



JUSTITIS MINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 25. marts 2015  
Kontor: Udlændingekontoret  
Sagsbeh: ASP  
Sagsnr.: 2015-0032/27-0190  
Dok.: 1519037

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 435 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 3. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Mette Frederiksen

/

Anders Herping Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Ministeren bedes redegøre for proceduren, når herboende anerkendte asylansøgere søger familiesammenføring med familien i hjemlandet, herunder oplyse følgende:

- Hvordan foregår i praksis kontakten til familien i hjemlandet?
- Er det overhovedet sikkert for familien at blive kontaktet?
- Hvordan sikres rejsedokumenter til de pågældende
- Hvordan sikres det, at udrejsen kan foregå på betryggende vis?
- Hvilke danske og udenlandske myndigheder er involveret i processen?
- Hvem betaler for rejsen fra hjemlandet til Danmark, og er der andre omkostninger forbundet hermed, der dækkes af det offentlige?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”[D]et er en betingelse for at få familiefamiliesammenføring, at den herboende udlænding er meddelt opholdstilladelse i Danmark, herunder som flygtning.

Under familiesammenføringsagens behandling foregår al kontakt til familien i hjemlandet via den herboende flygtning selv eller via en dansk repræsentation. Såfremt Udlændingestyrelsen giver opholdstilladelse på baggrund af familiesammenføring, sender styrelsen orientering herom til både flygtningen og til den danske repræsentation i det land, hvor familiemedlemmet opholder sig. Normalt tager den herboende flygtning herefter kontakt til sin familie i hjemlandet, som retter henvendelse til den danske repræsentation. Alternativt kontakter repræsentationen familien for at orientere om afgørelsen og vejlede om det videre forløb. Styrelsen er således ikke i direkte kontakt med familien under sagens forløb.

I forbindelse med meddelelse af opholdstilladelse bemyndiger Udlændingestyrelsen den danske repræsentation til at udstede visa, så familien kan rejse til Danmark for her at få udstedt et biometrisk opholdskort. Såfremt familien ikke er i besiddelse af gyldig rejselegitimation, kan styrelsen ligeledes bemyndige den danske repræsentation til at udstede et midlertidigt rejse-dokument (laissez-passer).

En herboende flygtning kan vedrørende sin ægtefælle, hvis ægteskabet er indgået inden den herboendes indrejse i Danmark, og sine børn under 18 år, der er meddelt opholdstilladelse, via Dansk Flygtningehjælp få arrangeret og betalt rejsen til Danmark. Udgiften hertil afholdes af Udlændingestyrelsen. Dansk Flygtningehjælp kan endvidere i visse andre situationer være behjælpelig med at arrangere rejsen til Danmark mod egenbetaling.

Hvis Dansk Flygtningehjælp arrangerer rejsen, sker det som udgangspunkt gennem International Organisation for Migration.”